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Driftnämnden Psykiatri

Äldrepsykiatrimottagningen (ÄPM)

Förslag till beslut

Nämnden beslutar att

 den verksamhet gällande äldrepsykiatrin som idag bedrivs på enheten för minnes- 
och äldrepsykiatrimottagningen i Varberg/Halmstad integreras i ordinarie 
vuxenpsykiatrimottagningarna i samtliga kommuner i regionen.

Sammanfattning

Idag utreds och diagnostiseras minnesproblematik och demenssjukdom på specialistnivå av 
minnesmottagningarna i Varberg och Halmstad. Arbetet bedrivs enligt nationella riktlinjer 
och med en noggrant definierad samverkan med andra aktörer i regionen och kommuner. 
Arbetet bedrivs av ett team med läkare, sjuksköterskor, psykologer, arbetsterapeut och 
kurator. Denna verksamhet är klart definierad och bedrivs som en tydligt planerad process. 

Äldrepsykiatrimottagningarna har hittills bedrivits i Varberg och Halmstad av delar av 
samma personal som minnesmottagningarna. Inom ramen för denna verksamhet ska man 
hantera patienter med allvarlig psykisk sjuklighet som debuterat över 70 års ålder. Detta 
innefattar hela det psykiatriska sjukdomsfältet och är en typ av verksamhet som i sin natur 
inte kan planeras eller struktureras på samma sätt som minnesverksamheten.

I samband med att nämnden föreslås ta beslut om utbudskoncentration av 
minnesmottagningarna med placering i Varberg föreslår förvaltningsledningen även 
förändring av äldrepsykiatrimottagningen som hittills har varit i Varberg/Halmstad kopplat 
till minnesmattagningarna.

Förvaltningsledningen har undersökt olika möjligheter hur äldrepsykiatrimottagningen 
framöver bäst ska kunna bedrivas och förespråkar att den ska integreras som en del av 
ordinarie vuxenpsykiatrimottagningarna i samtliga kommuner i regionen.
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Bakgrund

Förvaltningen har i samband med framtagande av förslag om utbudskoncentration för 
minnesmottagning även belyst olika varianter för hur en bättre äldrepyskiatrimottagning 
framöver kan se ut: en äldrepsykiatri som del av befintlig verksamhet alternativt en separat 
äldrepsykiatrisk verksamhet.

Med en integrering av äldrepsykiatrisk verksamhet som en del i befintlig vuxenpsykiatrisk 
öppenvårdsverksamhet uppfylls kriteriet god och nära vård. Förslagsvis görs detta som ett 
uttalat uppdrag med dedikerade resurser med läkare och sjuksköterska, samt övriga 
paramedicinska resurser som kurator, arbetsterapeut och psykolog på respektive 
mottagning.

En stor fördel med integreringen är att de vuxenpsykiatriska öppenvårdsmottagningarna 
har en färdig struktur och hög koncentration av kompetens kring alla aspekter av psykisk 
sjuklighet. De äldres behov kommer att tas hand om av ett komplett psykiatriskt team. Med 
detta alternativ följer således stora samordningsvinster. Ett flertal funktioner, såsom 
mottagningstelefon och akutverksamhet är redan på plats. Även tillgängligheten förbättras 
inom regionen i och med att verksamheten skulle finnas i varje kommun samtidigt som 
detta alternativ inte medför några kostnadsökningar. Bedömningen är att respektive 
mottagning inte får ett nämnvärt större patientinflöde så att de inte skulle kunna bemöta 
detta.

Förvaltningen har även belyst möjligheten att skapa en separat äldrepsykiatrisk verksamhet. 
En sådan enhet skulle dock bli relativt liten personalmässigt, vilket innebär att man inte 
skulle kunna ha ett akutansvar och att verksamheten skulle bli sårbar vid t ex personals 
sjukdom. Samordningsvinster går förlorade. Detta alternativ skulle även innebära stora 
ökade kostnader samtidigt som det skulle bli svårigheter att uppnå kriteriet god och nära 
vård.

Förvaltningens bedömning
Förvaltningsledningen förespråkar att den äldrepsykiatriska verksamheten integreras som 
en del av ordinarie vuxenpsykiatrimottagningarna i samtliga kommuner i regionen med 
hänvisning till övervägningarna enligt ovan och framförallt med hänvisning till 
närhetsprincipen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser enligt förvaltningsledningens bedömning 
med dagens patientinflöde.
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Samverkan

Samverkan med fackliga organisationer sker/har skett.

Psykiatrin Halland

Goran Delic Aslak Iversen
Förvaltningschef Verksamhetschef öppen vård

Bilaga:
Risk- och konsekvensanalys - Överflyttning av äldrepsykiatriska patienter från ÄPM till 
VPM

Styrelsens/nämndens beslut delges
Regionstyrelsen
Lokala nämnder
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